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Pressmeddelande: 
 
Medicinska studentkåren välkomnar en utredning om 
avgiftsbelagd utbildning för utomeuropeiska studenter 
 
 
För närvarande förs en livlig debatt på nationell nivå kring huruvida den växande 
gruppen utomeuropeiska studenter som väljer att läsa högre utbildning 
(högskola/universitet) i Sverige ska få fortsätta göra detta kostnadsfritt eller om man bör 
avgiftsbelägga utbildningen för dessa studenter.1 Sveriges förenade studentkårer (SFS) 
har kategoriskt sagt nej till att avgiftsbelägga de utomeuropeiska studenternas utbildning 
i Sverige. 
 
Medicinska studentkåren anser att frågan är mycket komplex och att en utredning därför 
behövs för att kunna ta ställning i frågan. Det är olyckligt att SFS, som ofta uppfattas 
företräda alla studenter, så snabbt tagit ställning. Det finns risker med att införa avgifter, 
men vi ser även risker med att låta högskolestudier för utomeuropeiska studenter förbli 
avgiftsfria. Båda sidor har starka argument som inte går att avfärda utan vidare 
utredning.  
 
Vi uppfattar att frågan är långt mer komplicerad än vad SFS ger sken av och vill därför 
gå ut och visa på att deras linje inte har stöd hos alla studenter. En utredning med 
uppgift att bedöma konsekvenserna av att införa avgifter för utomeuropeiska studenter, 
samt konsekvenserna av att låta alla högskolestudier förbli avgiftsfria, skulle ge behövlig 
information som krävs för ett ställningstagande i frågan. Medicinska studentkårens 
fullmäktige har i dagsläget därför inte tagit ställning i frågan.  
 
För mer information kontakta: Medicinska studentkårens ordförande Daniel Öhlund, på 
telefon 070 - 758 51 35 eller e-post ordf@msu.umu.se. 
 
Medicinska studentkåren är en intresseorganisation för dem som studerar inom medicin, biomedicin, 
odontologi eller hälsovetenskap vid Umeå universitet. Kåren är en sammanslutning av fyra fristående 
sektioner, varav den äldsta är från 1959, vilket gör den till den äldsta studentföreningen i Umeå. 
Medicinska studentkåren har ca 4 000 medlemmar och företräder samtliga studerande vid universitetets 
medicinska fakultet. 

                                                 
1 För utförligare ärendebakgrund se bl.a. artikel från Sveriges Radio Ekot, kl. 10:44, söndag 3 oktober, 2004. 
 


